
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
№ Ш №. 

| | | Об объявлении результатов конкурсного 
отбора заявок на выполнение научно-
исследовательских работ в области 

| | | менеджмента и государственного 
управления в 2019-2020 году | 

На основании результатов экспертизы заявок, представленных на конкурсный 
отбор, проведенной в соответствии с приказом проректора по научной работе от 
29.12.2018 №4134 «Об объявлении конкурсного отбора заявок на выполнение научно-
исследовательских работ в области менеджмента и государственного управления в 
2019-2020 году», приказом проректора по научной работе от 01.04.2019 №2882/1 «О 
создании экспертной группы по рассмотрению заявок на выполнение научно-
исследовательских работ в области менеджмента и государственного управления в 
2019-2020 году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень проектов по конкурсному отбору заявок на выполнение 
научно-исследовательских работ в области менеджмента и государственного 
управления в 2019-2020 году, финансируемых из средств^4 Санкт-Петербургского 
государственного университета, целевого пожертвования ПАО «Газпром», с 
предельными суммами финансирования (Приложение). 

2. Руководителям проектов, перечисленных в Приложении к настоящему 
Приказу, в срок до 13.05.2019 предоставить в Отдел организации научных 
исследований по направлению менеджмент Управления научных исследований 
уточненные сметы по проектам в соответствии с утвержденным финансированием. 

3. Первому заместителю директора Института «Высшая школа менеджмента» 
Кротову К.В. в срок до 15.05.2019 организовать оперативное представление первому 
проректору по экономике Черновой Е.Г. и начальнику Планово-финансового 
управления Осиповой В.И. сводных смет по научно-исследовательским работам в 
области менеджмента и государственного управления для финансирования из средств 
Санкт-Петербургского государственного университета, целевого пожертвования ПАО 
«Газпром» (в рамках конкурсного отбора заявок на выполнение научно-
исследовательских работ в области менеджмента и государственного управления в 
2019-2020 году). 



4. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение одного рабочего дня с даты 
его издания. 

5. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе. 

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять 
по адресу org@spbu.ru. 

7. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе / С. В. Микушев 

mailto:org@spbu.ru


от 

Приложение к Приказу 

М.Ш* 
Перечень проектов по конкурсному отбору заявок на выполнение 

научно-исследовательских работ в области менеджмента и 
государственного управления в 2019-2020 году, финансируемых из 

средств Санкт-Петербургского государственного университета, 
целевого пожертвования ПАО «Газпром», с предельными суммами 

финансирования 

№ Название научно-исследовательских 
работ 

Заявитель Сумма 

финансирования 

на весь период, 

руб-

1 Building sustainable supply chains under 
high institutional volatility: The study of 
large Russian companies 

Веселова А.С. 1 567 000 

2 The impact of management of diverse talent 
groups on firm performance: Evidence from 
and for Russian companies 

Латуха М.О. 1 567 000 

3 Трансформация управления 
человеческими ресурсами российских 
компаний в условиях цифровой 
экономики 

Завьялова Е.К. 1 566 000 

4 Роль стратегий поиска нового и 
использования существующего в 
повышении результативности фирм в 
кратко- и долгосрочной перспективе 

Широкова Г.В. 1 567 000 

5 A three-component model of consumer 
performance in the digital marketplace: 
motivational, cognitive and competence-
based drivers (MCC-framework) 

Смирнова М.М. 1 567 000 

6 Механизмы корпоративного управления 
как фактор сдерживания 
манипулирования прибылью: анализ 
российских компаний 

Смирнов М.В. 766 000 

Итого: 8 600 000 


